
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

ORIGINALE
DETERMINA DEL SEGRETARIO 2 del 08-03-2023

 

OGGETTO

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA
COPERTURA DI N. 1 "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO", CATEGORIA
"D" A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (83,33%) PRESSO IL
COMUNE DI CALASCIBETTA, PER CONSENTIRE L'ATTUAZIONE DEI
PROGETTI PREVISTI DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR), AI SENSI DELL'ART. 31 - BIS DEL D.L. N.
152/2021 CONVERTITO IN LEGGE N. 233/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

 
Vista la proposta numero 11 del 08-03-2023
VISTO il D.L. n. 152/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 233/2021, e, segnatamente
l’art. 31-bis recante norme per il potenziamento amministrativo dei comuni e misure a supporto dei
comuni del Mezzogiorno;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 11/05/2022, come modificata dalla
deliberazione di G.C. n. 147 del 15/11/2022 avente ad oggetto “Piano dei fabbisogni di personale per
il triennio 2022/2024”, che prevede, per l’anno 2022, la possibilità di avvalersi della facoltà di cui
all’art. 31-bis del D.L. 152/2021, convertito in Legge n. 233/2021, fermo restando il rispetto del limite
di spesa e l’assegnazione di corrispondenti risorse finanziarie a valere sull’apposito Fondo;

VISTO lo schema di D.P.C.M. pubblicato in G.U. serie Generale n. 43 del 20/02/2023 di riparto delle
risorse di cui al comma 5 dell’art. 31-bis del D.L. n. 152/2021, nel quale il Comune di Calascibetta
risulta essere beneficiario;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
VISTA la delibera di giunta n. 8 DEL 13.02.2023, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione
pubblica per la copertura 1 “istruttore direttivo tecnico”, categoria “d” a tempo determinato e parziale
(83,33%) presso il comune di Calascibetta, per consentire l’attuazione dei progetti previsti dal piano
nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr), ai sensi dell’art. 31 - bis del d.l. n. 152/2021 convertito in legge
n. 233/2021”;

RICHIAMATO l'art. 57-bis del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";
 
PRESA VISIONE dell’avviso di selezione pubblicato sull’Albo Pretorio dell’ente e sul portale INPA
in data 20.02.2023 e con scadenza 7 MARZO 2023, per la presentazione delle domande.
 



ATTESO che alla data di scadenza del bando, 7 marzo 2023 ore 12:00, risultano pervenute n. 8
domande di partecipazione.
 
DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di
selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o
l’esclusione con i relativi motivi.
 
VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
il d.l. 80/2021 modificato in legge n. 113/2021;
il d.l. 152/2021 modificato in legge n. 233/2021;
l’O.R.EE.LL.;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Tutto ciò premesso e considerato.
 

DETERMINA
 

1)     di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 “istruttore direttivo tecnico”, categoria “d” a
tempo determinato e parziale (83,33%) presso il comune di Calascibetta, per consentire l’attuazione
dei progetti previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr), ai sensi dell’art. 31 - bis del
d.l. n. 152/2021 convertito in legge n. 233/2021”, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti
elencati nell’allegato che sono in possesso dei requisiti previsti;

 
2)      di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

 
3)      di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente
e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
 
4)      di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e di trasmetterlo all’Ufficio Segreteria
per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo;

 
Il Segretario Comunale

Dott.ssa Annalisa Castrogiovanni 


